
Berliner Turn- und Sportclub e.V.

Abt. Wasserspringen

Paul Heyse Strasse 25

10407 Berlin

Tel. 01728109200

Mail udohemmerling@web.de

Berlin, der 5. Mai 2017

Meldeergebnis

Deutsche Sommermeisterschaften der A- und B-Jugend

im Kunst-,Turm-und Synchronspringen und in der Kombination

in Berlin

Durchgeführt durch: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

8 Vereine 53 Sportler 154 Meldungen

Kampfrichter:

Berlin: Annas, Michel/ Hampel, Andreas/ Kretzschmar, Jan

Dresden: Feist, Julia/ Peters, Ilona /Rozenberg, Boris

Leipzig: Becker, Andreas/ Fischer, Margit/ Hoppe, Maria

Halle: Becker, Norman/ Becker, Philipp

Rostock: Dietrich, Monika/ Sachiasvili, Michail

Aachen: Neufeld, Alexander

Mainz: Neuburger, Gerd

DSV: Picker, Christian
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Wettkampfleiter: Udo Hemmerling

1 Berliner TSC BTSC 10 22 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 5 12 

3 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 5 18 

4 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 11 32 

5 SV Halle e.V. SVH 8 25 

6 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 6 22 

7 SVg Münster von 1891 e.V. SVMÜ 2 4 

8 WSC Rostock e.V. WSCR 6 19 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY KO Gesamt
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1 Patrick Kreisel BTSC 262120 M 1999 1 1 2

2 Lou Massenberg BTSC 262121 M 2000 1 1 1 3

3 Elias Pohl BTSC 314770 M 2003 1 1 1 1 4

4 Tom Waldsteiner BTSC 306980 M 2002 1 1 2

5 Lena Hentschel BTSC 262113 W 2001 1 1 2

6 Lene Krüger BTSC 242620 W 1999 1 1 2

7 Annika Miethig BTSC 262109 W 2001 1 1 1 3

8 Pauline Pfeif BTSC 287701 W 2002 1 1 2

9 Christina Wassen BTSC 191231 W 1999 1 1

10 Elena Wassen BTSC 191238 W 2000 1 1

11 Aziz Belhadj DHFK 282289 M 2001 1 1 1 1 4

12 Johannes Breitfeld DHFK 295878 M 2003 1 1 1 1 4

13 Till Huschke DHFK 295883 M 2003 1 1 1 1 4

14 Noel Neidhardt DHFK 282281 M 2001 1 1 2

15 Vincent Wiegand DHFK 282280 M 2001 1 1 1 3

16 Mika Wilhelm DHFK 295879 M 2003 1 1 1 1 4

17 Rebecca Curti DHFK 295868 W 2002 1 1 2

18 Tabea Peltri DHFK 328703 W 2003 1 1 2

19 Mathilda Sanchez DHFK 282284 W 2002 1 1 2

20 Emilia Schnabel DHFK 295862 W 2003 1 1 1 1 4

21 Gina-Maria Werschke DHFK 295884 W 2002 1 1

22 Jesco Tilmann Helling DSC 228620 M 2000 1 1

23 Ludwig Schäl DSC 289209 M 2003 1 1 1 1 4

24 Karl Scheidemantel DSC 295522 M 2002 1 1 1 1 4

25 Karl Schöne DSC 247125 M 2001 1 1

26 Marén Hähle DSC 207678 W 1999 1 1 2

27 Jakob Batzer MSV 297101 M 2002 1 1 1 1 4

28 Nicolas Foltys MSV 297098 M 2001 1 1 2

29 Christel Honeck MSV 297099 W 2003 1 1 1 1 4

30 Antonie Nyenhuis MSV 257049 W 2001 1 1 1 1 1 5

31 Jella Schneider MSV 237217 W 2000 1 1 1 3

32 Luis Kantor SVH 289467 M 2003 1 1 1 3

33 Leon Mahlert SVH 339890 M 2003 1 1 1 1 1 5

34 Dennis Nothaft SVH 211591 M 1999 1 1 2

35 Carlo Strauß SVH 289468 M 2000 1 1 1 1 1 5

36 Justine-Marie Christmann SVH 289469 W 2003 1 1 1 1 4

37 Jennifer Li Orlowski SVH 289470 W 2003 1 1 2

38 Sara Reuther SVH 209427 W 2001 1 1 2

39 Maja Schmidt SVH 256193 W 2000 1 1 2

40 Linas Haenlein SVMÜ 294603 M 2002 1 1 2

41 Kilian Hildmann SVMÜ 233687 M 2000 1 1 2

42 Jan Marx SVNA 305814 M 2002 1 1 1 1 4

43 Maxim Schwab SVNA 305810 M 2003 1 1 1 1 4

44 Moritz Wesemann SVNA 312352 M 2002 1 1 2

45 Julia Deng SVNA 305809 W 2003 1 1 1 1 4

46 Jessica Schreiber SVNA 270131 W 2000 1 1 1 1 4

47 Svenja Verse SVNA 295120 W 2001 1 1 1 1 4

48 Leonard Bastian WSCR 262732 M 2001 1 1 2

49 Paul Deiß WSCR 286156 M 2002 1 1 2

50 Tim Dreiucker WSCR 286157 M 2001 1 1 1 1 4

51 Jette Müller WSCR 304294 W 2003 1 1 1 1 1 5

52 Jill Paschedag WSCR 322105 W 2003 1 1 1 3

53 Anna Shyrykhay WSCR 269905 W 2000 1 1 1 3
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Kunstspringen 3m männlich Jugend A

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

2 Patrick Kreisel 1999 262120 BTSC

3 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

4 Noel Neidhardt 2001 282281 DHFK

5 Nicolas Foltys 2001 297098 MSV

6 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

7 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

8 Kilian Hildmann 2000 233687 SVMÜ

9 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

10 Aziz Belhadj 2001 282289 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Kunstspringen 1m weiblich Jugend B

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Justine-Marie Christmann 2003 289469 SVH

2 Christel Honeck 2003 297099 MSV

3 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

4 Jill Paschedag 2003 322105 WSCR

5 Julia Deng 2003 305809 SVNA

6 Emilia Schnabel 2003 295862 DHFK

7 Jennifer Li Orlowski 2003 289470 SVH

8 Mathilda Sanchez 2002 282284 DHFK

9 Pauline Pfeif 2002 287701 BTSC

10 Tabea Peltri 2003 328703 DHFK

11 Jette Müller 2003 304294 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Turmspringen weiblich Jugend A

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Elena Wassen 2000 191238 BTSC

2 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

3 Christina Wassen 1999 191231 BTSC

4 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

5 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Synchron 3m männlich Jugend

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Strauß / Vincent Wiegand 2000 / 2001 289468 / 282280 SVH / DHFK

2 Luis Kantor / Leon Mahlert 2003 / 2003 289467 / 339890 SVH / SVH

3 Patrick Kreisel / Lou Massenberg 1999 / 2000 262120 / 262121 BTSC / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Turmspringen männlich Jugend B

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

2 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

3 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

4 Johannes Breitfeld 2003 295878 DHFK

5 Jan Marx 2002 305814 SVNA
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6 Karl Scheidemantel 2002 295522 DSC

7 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

8 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

9 Till Huschke 2003 295883 DHFK

10 Tom Waldsteiner 2002 306980 BTSC

11 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Kunstspringen 3m weiblich Jugend B

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Mathilda Sanchez 2002 282284 DHFK

2 Jette Müller 2003 304294 WSCR

3 Emilia Schnabel 2003 295862 DHFK

4 Christel Honeck 2003 297099 MSV

5 Tabea Peltri 2003 328703 DHFK

6 Justine-Marie Christmann 2003 289469 SVH

7 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

8 Julia Deng 2003 305809 SVNA

9 Jill Paschedag 2003 322105 WSCR

10 Jennifer Li Orlowski 2003 289470 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Kunstspringen 1m weiblich Jugend A

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Marén Hähle 1999 207678 DSC

2 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

3 Anna Shyrykhay 2000 269905 WSCR

4 Sara Reuther 2001 209427 SVH

5 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

6 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

7 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

8 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

9 Jella Schneider 2000 237217 MSV

10 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

11 Lene Krüger 1999 242620 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Kunstspringen 3m weiblich Jugend A

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

2 Jella Schneider 2000 237217 MSV

3 Marén Hähle 1999 207678 DSC

4 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

5 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

6 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

7 Anna Shyrykhay 2000 269905 WSCR

8 Lene Krüger 1999 242620 BTSC

9 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

10 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

11 Sara Reuther 2001 209427 SVH
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Turmspringen männlich Jugend A

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

2 Aziz Belhadj 2001 282289 DHFK

3 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

4 Noel Neidhardt 2001 282281 DHFK

5 Karl Schöne 2001 247125 DSC

6 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

7 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Kunstspringen 1m männlich Jugend B

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

2 Luis Kantor 2003 289467 SVH

3 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

4 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

5 Kilian Hildmann 2000 233687 SVMÜ

6 Jan Marx 2002 305814 SVNA

7 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

8 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

9 Linas Haenlein 2002 294603 SVMÜ

10 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

11 Johannes Breitfeld 2003 295878 DHFK

12 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

13 Till Huschke 2003 295883 DHFK

14 Karl Scheidemantel 2002 295522 DSC

15 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Synchron 3m weiblich Jugend

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jette Müller / Jill Paschedag 2003 / 2003 304294 / 322105 WSCR / WSCR

2 Anna Shyrykhay / Annika Miethig 2000 / 2001 269905 / 262109 WSCR / BTSC

3 Antonie Nyenhuis / Jella Schneider 2001 / 2000 257049 / 237217 MSV / MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Kunstspringen 1m männlich Jugend A

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

2 Nicolas Foltys 2001 297098 MSV

3 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

4 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

5 Aziz Belhadj 2001 282289 DHFK

6 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

7 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

8 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 13.1 Kunstspringen 3m männlich Jugend B

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Tom Waldsteiner 2002 306980 BTSC



Seite 6SL-Windive 2015 , © by Sportlicht GmbH, Summter Str. 81, 12623 Berlin, Germany

2 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

3 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

4 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

5 Linas Haenlein 2002 294603 SVMÜ

6 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

7 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

8 Luis Kantor 2003 289467 SVH

9 Till Huschke 2003 295883 DHFK

10 Jan Marx 2002 305814 SVNA

11 Karl Scheidemantel 2002 295522 DSC

12 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

13 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

14 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

15 Johannes Breitfeld 2003 295878 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Turmspringen weiblich Jugend B

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Emilia Schnabel 2003 295862 DHFK

2 Christel Honeck 2003 297099 MSV

3 Pauline Pfeif 2002 287701 BTSC

4 Julia Deng 2003 305809 SVNA

5 Justine-Marie Christmann 2003 289469 SVH

6 Jette Müller 2003 304294 WSCR

7 Gina-Maria Werschke 2002 295884 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend B weiblich Jahrgang 2003

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Justine-Marie Christmann 2003 289469 SVH

2 Julia Deng 2003 305809 SVNA

3 Christel Honeck 2003 297099 MSV

4 Jette Müller 2003 304294 WSCR

5 Emilia Schnabel 2003 295862 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend B weiblich Jahrgang 2002

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend B männlich Jahrgang 2003

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Johannes Breitfeld 2003 295878 DHFK

2 Till Huschke 2003 295883 DHFK

3 Leon Mahlert 2003 339890 SVH

4 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

5 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

6 Maxim Schwab 2003 305810 SVNA

7 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK



Seite 7SL-Windive 2015 , © by Sportlicht GmbH, Summter Str. 81, 12623 Berlin, Germany

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend B männlich Jahrgang 2002

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

2 Jan Marx 2002 305814 SVNA

3 Karl Scheidemantel 2002 295522 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination weiblich Jahrgang 2001

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Antonie Nyenhuis 2001 257049 MSV

2 Svenja Verse 2001 295120 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend A weiblich Jahrgang 2000

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jessica Schreiber 2000 270131 SVNA

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend A weiblich Jahrgang 1999

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend A männlich Jahrgang 2001

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Aziz Belhadj 2001 282289 DHFK

2 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend A männlich Jahrgang 2000

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Carlo Strauß 2000 289468 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination / Jugend A männlich Jahrgang 1999

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen


